



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

DRP-I-0700-9-AW/08

24.11.08.
6788 *Borusewicz*

Warszawa, dnia 24.11.2008 r.

ff
24.11
8720 *(handwritten signature)*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie senatorów Macieja Grubskiego i Krzysztofa Kwiatkowskiego w sprawie Ochotniczych Hufców Pracy, złożonego na 19 posiedzeniu Senatu w dniu 16 października br. przedstawiam następujące stanowisko:

Przygotowywany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji projekt ustawy *o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie*, wprowadza zmianę zapisów ustawy *o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* w części dot. zasad funkcjonowania Ochotniczych Hufców Pracy.

Projektodawca podkreślił w uzasadnieniu potrzebę dokończenia reformy administracji publicznej zapoczątkowanej uchwałą Rady Ministrów nr 13/2008 z dnia 22 stycznia 2008 roku. Rada Ministrów podjęła decyzję o konieczności przywrócenia samorządowi rangi, która przypada władzom regionalnym i lokalnym w Europie, gdzie są one ważnym partnerem rządów centralnych w osiąganiu ważnych celów społecznych.

Proponuje się, aby obecne zadania państwa w zakresie kształcenia i wychowania oraz wspierania zatrudnienia młodzieży z rodzin o niskich dochodach oraz zagrożonej marginalizacją stały się zadaniami samorządu województwa i były realizowane przez wojewódzkie ochotnicze hufce pracy, funkcjonujące w formule jednostek budżetowych samorządu województwa. Nadzór nad działalnością wojewódzkich ochotniczych hufców pracy sprawować będzie właściwy wojewoda.

Należy podkreślić, że wojewódzkie ochotnicze hufce pracy będą wykonywały te same merytoryczne zadania, które obecnie wykonują OHP.

Oznacza, że dla młodzieży w wieku powyżej 15 lat, która przerwała edukację szkolną, nadal tworzone będą warunki do uzupełnienia wykształcenia i zdobycia kwalifikacji zawodowych przed wejściem w dorosłe życie. Młodzież ta będzie objęta działalnością opiekuńczo-wychowawczą w wojewódzkich ochotniczych hufcach pracy, w ośrodkach szkolenia i wychowania oraz w centrach kształcenia i wychowania.

Zadania w zakresie zatrudnienia młodzieży bezrobotnej do 25 roku życia, zagrożonej marginalizacją i wykluczeniem społecznym, obejmujące: pośrednictwo pracy, warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, poradnictwo zawodowe i informację zawodową, szkolenia, programy rynku pracy oraz refundację wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom, będą nadal skutecznie wyrównywały szanse w dostępie do edukacji i rynku pracy, a tym samym umożliwią tej młodzieży pełną integrację społeczną.

2 wymiarami szacunku

z up.  MINISTER
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU